MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 3/2026/DIR/CTC, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

O  DIRETOR  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2629/2024/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e tendo em o constante na Solicitação Digital n.º 002960/2026,

RESOLVE:

Designar as servidoras docentes JULIANE SILVA DE ALMEIDA e ANA KELLY MARINOSKI
RIBEIRO como representantes titular e suplente, respectivamente, do Departamento de Design
e  Expressão Gráfica -  EGR/CCE,  junto ao Colegiado do Curso  de  Graduação em Engenharia
Elétrica, com efeito retroativo a 01/02/2026 até 31/01/2028, atribuindo duas horas semanais de
carga horária administrativa à representante titular.

SÉRGIO PETERS

Campus Universitário – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br